

令和 6 年度財務計算書類の要旨

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

資金収支計算書

事業活動収支計算書

貸 借 対 照 表

学校法人 敬道学園

理事長 牧野 健介

資金収支計算書(要旨)

収入の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
【学生生徒等納付金収入】	390,276,500	390,980,100	△ 703,600
【手数料収入】	5,780,000	6,562,600	△ 782,600
【補助金収入】	34,000,000	34,953,104	△ 953,104
【資産売却収入】	0	0	0
【事業収入】	37,000,000	37,510,000	△ 510,000
【受取利息・配当金収入】	4,000	4,863	△ 863
【雑収入】	2,254,000	2,272,901	△ 18,901
【借入金等収入】	0	0	0
【前受金収入】	262,000,000	264,404,930	△ 2,404,930
【その他の収入】	103,600,000	106,720,110	△ 3,120,110
【資金収入調整勘定】	△ 249,281,550	△ 249,337,750	56,200
〔前年度繰越支払資金〕	403,118,960	631,527,216	—
〔収入の部合計〕	988,751,910	1,225,598,074	△ 236,846,164

支出の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
【人件費支出】	158,000,000	156,796,538	1,203,462
【教育研究経費支出】	91,610,000	89,687,565	1,922,435
【管理経費支出】	158,600,000	157,076,428	1,523,572
【借入金等利息支出】	700,000	624,150	75,850
【借入金等返済支出】	28,560,000	28,560,000	0
【施設関係支出】	1,300,000	1,200,000	100,000
【設備関係支出】	0	0	0
【その他の支出】	135,130,469	133,385,726	1,744,743
【資金支出調整勘定】	△ 41,578,107	△ 41,136,098	△ 442,009
〔翌年度繰越支払資金〕	690,000,000	699,403,765	△ 9,403,765
〔支出の部合計〕	1,222,322,362	1,225,598,074	△ 3,275,712

事業活動収支計算書(要旨)

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
【学生生徒等納付金】	390,276,500	390,980,100	△ 703,600
【手数料】	5,780,000	6,562,600	△ 782,600
【経常費等補助金】	34,000,000	34,953,104	△ 953,104
【事業収入】	37,000,000	37,510,000	△ 510,000
【雑収入】	2,254,000	2,272,901	△ 18,901
〔教育活動収入計〕	469,310,500	472,278,705	△ 2,968,205
【人件費】	160,400,000	159,136,138	1,263,862
【教育研究経費】	118,110,000	115,689,491	2,420,509
【管理経費】	161,300,000	159,676,621	1,623,379
〔教育活動支出計〕	439,810,000	434,502,250	5,307,750
教育活動収支差額	29,500,500	37,776,455	△ 8,275,955
【受取利息・配当金】	4,000	4,863	△ 863
〔教育活動外収入計〕	4,000	4,863	△ 863
【借入金等利息】	700,000	624,150	75,850
〔教育活動外支出計〕	700,000	624,150	75,850
教育活動外収支差額	△ 696,000	△ 619,287	△ 76,713
〔経常収支差額〕	28,804,500	37,157,168	△ 8,352,668
【資産売却差額】	0	0	0
〔特別収入計〕	0	0	0
【資産処分差額】	0	0	0
〔特別支出計〕	0	0	0
特別収支差額	0	0	0
〔基本金組入前当年度収支差額〕	28,804,500	37,157,168	△ 8,352,668
(基本金組入額合計)	△ 1,500,000	△ 1,200,000	△ 300,000
〔当年度収支差額〕	27,304,500	35,957,168	△ 8,652,668
前年度繰越収支差額	△ 840,288,441	△ 840,288,441	—
〔翌年度繰越収支差額〕	△ 812,983,941	△ 804,331,273	△ 8,652,668
(参考)			
事業活動収入計	469,314,500	472,283,568	△ 2,969,068
事業活動支出計	440,510,000	435,126,400	5,383,600

貸借対照表(要旨)

資産の部

(単位：円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
(固定資産)	1,380,866,333	1,408,268,452	△ 27,402,119
【有形固定資産】	1,379,633,591	1,406,199,710	△ 26,566,119
【その他の固定資産】	1,232,742	2,068,742	△ 836,000
(流動資産)	704,359,233	635,614,771	68,744,462
〔資産の部合計〕	2,085,225,566	2,043,883,223	41,342,343

負債・純資産の部

(単位：円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部	547,362,273	543,177,098	4,185,175
(固定負債)	134,222,400	160,442,800	△ 26,220,400
(流動負債)	413,139,873	382,734,298	30,405,575
純資産の部	1,537,863,293	1,500,706,125	37,157,168
基本金	2,342,194,566	2,340,994,566	1,200,000
繰越収支差額	△ 804,331,273	△ 840,288,441	35,957,168
〔負債及び純資産の部合計〕	2,085,225,566	2,043,883,223	41,342,343